БОЕРЫК №  ПРИКАЗ №

от 31 августа 2024 г.

«О создании школьной службы медиации»

На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка

в Российской Федерации», ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Конвенции о правах ребенка, ФЗ от 24.06.1999 г. № 120 «Об

основах системы профилактики, безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», в целях создания профилактики правонарушений и социальной

реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов

восстановительного подхода, формирования у обучающихся умения регулировать

конфликты без физического насилия или оскорбления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Школьную Службу Медиации в следующем составе:

Елина Д.В. – классный руководитель;

Шайдуллина Э.Г- воспитатель;

2. Возложить ответственность за руководство Школьной Службой Медиации на

Учителя начальных классов Елину Д.В.

3. Утвердить:

- Положение о Школьной Службе Медиации (Приложение 1).

- План работы Школьной Службы Медиации 2024 - 2025 учебный год

(Приложение 2).

- Функциональные обязанности участников Школьной Службы

Медиации (Приложение 3).

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МӘКТӘПКӘЧӘ ҺӘМ КЕЧЕ ЯШЬТӘГЕ

МӘКТӘП БАЛАЛАРЫ ӨЧЕН

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТТАГЫ

ГОМҮМБЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ПЯТИЛЕТКА БАШЛАНГЫЧ МӘКТӘП-

БАЛАЛАР БАКЧАСЫ»

422180 Мамадыш муниципаль районы, Пятилетка

бистэсе, Бакча урамы, 20 йорт

тел. 3-74-04

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЛЯ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО И

МЛАДШЕГО ШКОЛЬГО ВОЗРАСТА

«ПЯТИЛЕТСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА-

ДЕТСКИЙ САД» МАМАДЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422180 Мамадышский муниципальный район, поселок

"Пятилетка", ул Садовая, д.20

тел. 3-74-04

4.Ответственному за ведение школьного сайта разместить на сайте школы и

систематически обновлять информацию о деятельности Школьной Службы Медиации.

5. Елиной Д.В . разработать план работы Школьной Службы Медиации и

систематически вести необходимую документацию Службы.

6. Ознакомить педагогический коллектив с положениес Службы Медиации.

7. Классным руководителям ознакомить родителей с положением и работой Службы

медиации.

8. Елиной Д.В. обеспечить проведение ежегодного мониторинга деятельности служб

медиации по форме, утвержденной Всероссийской ассоциацией восстановительной

медиации.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                         Е.С.Фалахиева

С приказом ознакомлены:

Елина Д.В.

Шайдуллина Э.Г